Urbanas Episcopus servus servorum Dei, dilecto fratri 
Berengária Ausonensi episcopo in Tarraconensem metropolim 
transíalo, ejusque successoribus canonice suhstituendis in pev* 
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petuum. Inter primas Hispaniarurn urbes Tarraconam fui$~ 
:se insignem ét gentilem, etiam Christ ¿anee pagina indiciis 
demonstrant. Justus autem Dominus in viis suis , ei sanctus 
in omnibus operibus suis, qui cüm in plerisque judiciis in>-
comprehensibilis habeatur , in nulla unquam valet reprehend 
sibílis cestimari. Ipse transferi regno, et mutat têmpora. Ip" 
si visum est in eadem urbe olim Tarraconensis urbis gloriam 
exaltare ; ipsi visum est in eadem urbe peccata populi sld 
visitare. Cum enim in ea christianorum populus habitarei*, 
visitavit in virga iniquitates eorum, et in verherihus pecca~ 
ta eorum. Sed ecce jam transactis trecentis nonaginta an-
nis, ex quo preefatam urbem Agarenorum gens prope solita-r 
riam fecerit: Principum suorum cordibus inspirare digna-
tus est, ut ejusdem urbis restitutioni , secundum prcecep-
tum Apostolices Sedis , cui , auctore Deo , licet indigni 
preesidemus, insisterent. Berengarius siquidem Barchimmn~ 
sis Comes auctoritatis nostra persuasione commonitus pro ani
ma sua salute, cum sua potestatis magnatibus, non solum 
restitutioni prafata urbis insistit, sed et urbem ipsam et 
omnem potestatis sua terram B. Petro, ejusque Viçar Us le-
gali stipulatione tradèdit, censumque quinqué librarum ar* 
genti Lateranensi palatio quotannis persolvendum insti-
tuit. Nos itaque, prastante Deo, restitutionis hujus optamus 
cooperatores existere , pradicti Cornitis institutum , liberta-
tesque et consuetudines, quas novis Tarraconensis urbis colo-
nis promulgasse cognoscitur, collaudamus, et rata manere 
auctoritate nostrâ decernimus. Cum universa siquidem ipsius 
Çomitis terra, quam beato Petro obtulit, et Tarraconensem 
urbem ac populum. Domino ibi aspirante , collectum, sub 
Apostólica Sedis tutela specialiter confovendum suscipimus, 
libertatemque illius per cornitis Berengarii scriptum col la t am 
eatenus confirmamus, ut nemini quidquam ultra persolvant, 
nisi sponte propria Romana se faciant Ecclesia debitares. Ut 
igitur hac omnia, Deo auctore, inconcussa permaneant; nos an-
tecessorum mstrorum privilegia sequentes, qui Ausonensem ec-
clesiam Tarraconensis quondam instituere viçariam ; tibi, ò 
charissime fill Berengari, quia tuo potissimum studio hac est 
restitutio instituía, ex Romana Ecclesia liberalitatis gra
tia pallium, totius scilicet sacerdotalis dignitatis plenitudi-
nem , indulgemus. ~ Prceterea tibi , tuisque successoribus le
gitimé substituendis, qui in Tarraconensis civitatis et Eccle
sia restauraiionem pari studio insudaverint, prafatam Tar
raconensem Ecclesiam jure próprio possidendam per hu/us pri-
vilegü paginam confirmamus una cum omnibus Ecclesiis, 
quas próprio jure noscitur antiquitus pos$edisse , pracipien-
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tes de his qu¿e Sarracenorum ad prasens suhjacent ditioni, 
ut cum eas Deo placuerit potestati populi Christiani ad de-
hitam Ecclesice vestrce ohedientiam referantur; salva tamen 
in omnibus Romance Ecclesice auctoritate. Porro Ausonensem 
Ecclesiam Ubi, tuisque successoribus tamdiu concedimus pos-
sidendam, <donec , auctore Deo, ad pristiríi status plenitu-
dinem vestro studio Tarraconensis Ecclesia reformetur. Pa l -
lio itaque in Missamm sólemniis intra Ecclesiam solummo-
do utidebebis, in pracipuis tantum festivitatibus, videli
cet Nativitate Domini, Epiphania, Hypapante, Coena Do
mini , Sabbato sancto, Resurrectionis prima et secunda fe-
riay Ascensione Domini, Pentecoste, tribus festivitatibus sanc-
tce Maries , sancti quoque Micha'élis, et sancti Joannis Bap
tista: , in natalitiis omnium Apostolorum, et eorum Mar-
tyrum, quorum pignora in vestra Ecclesia continentur, in 
commemoratione nihilominus omnium Sanctorum, in conse-
crationibus Ecclesiarum, Episcoporum, clericorum, in an
nuo consecrationis tuce die, in solemnitatihus etiam sanctes 
virginis Theclce sanctique Martyris Fructuosi ac sociorurn 
ejus. Te igitur reverentissime frater affectione intima exhor-
tamur, quatenus dignum te tanti honoris pontificio! semper 
exhi&eas, Christ ¿anís ac Sarracenis sine offensione esse pro," 
curans, ad fidem infideles queerere, Deo largiente , verbis 
studeas et exémplis. Sie exterius pallii dignitate prcecellas 
in oculis hominum, ut interius virtutum excellentiâ polleas 
coram supernce oculis majestatis. Planè per prcesentis pri-
vilegii paginam officii nostri auctoritate decrevimus , ut qui-
cumque se Tarraconensis Ecclesice bona injusth hactenus o i -
tinuisse cognoscunt, ea deinceps eidem Ecclesice restituere, 
prce judicii divini formidine, et Sedis Apostolice reveren-
tiâ studeant. Si quis autem in crastinum Archiepiscopus aut 
Eoiscopus, Imperator aut Rex , Princeps aut Dux, Comes 
aut Vicecomes, Judex, aut quilibet Magistratus, vel per
sona Ecclesiastica , vel scecularis , hujus privilégii paginam 
scieás, contra earn venire temeré tentaverit; secundo tertio-
ve commonitus, si non satisfactione condigna emendaverit, 
cum honoris sui et officii periculo subiacere decrevimus , et 
a Christo, atque Ecclesice corpore segregamus* Conservanti-
hus autem pax a Deo et misericordia prcesentibus et futuris 
sceculis conservetur. Etiam. Amen. Dat. Capuce K a l . Julii 
per manas S. R . E . Joannis diaconis Cardinal is, Indictio-
ne decimaquarta , anno Dominicce Incarnationis millesim^ 
nonagésimo primo, Pontificatús autem domini Urbani secun-
di anno quarto.